
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους και καταλογισμός 
διαφυγόντων φόρων στον (επ.) VLAHOV (όν.) 
BOZHINDAR του LYUDMIL και της GALINA 
ως νόμιμου εκπροσώπου και διαχειριστή της 
«BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ Ε.Ε.» που εκμεταλ-
λευόταν το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» στη 
περιοχή Γλύφα Χαλκίδας.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον (επ.) VLAHOV 
(όν.) BOZHINDAR του LYUDMIL και της GALINA 
ως νόμιμου εκπροσώπου και διαχειριστή της 
«BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ Ε.Ε.» που εκμεταλ-
λευόταν το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» στη 
περιοχή Γλύφα Χαλκίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2/80893/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/

31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-

μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) της παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

δ) της παρ. 8 του άρθρου 281 του ν. 4442/2016 «Νέο 
θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστη-
ριότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 230),

ε) του άρθρου 80 του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο 
πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση 
των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί απο-
βλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και 
απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του 
Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα 
πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, χωροταξικές πολεοδομικές, ενεργειακές 
και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129),

στ) του άρθρου 3 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξι-
ακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απο-
λιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. To π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 789

8093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8094 Τεύχος B’ 789/21.02.2022

Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

9. Το υπ’ αρ. 4251/17-01-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κατάρτισης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

10. Τα από 18.01.2022 και 08.02.2022, μέσω ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου, αιτήματα του αρμόδιου Β’ Τμήματος 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

11. Τις από 19.01.2022 και 15.02.2022, μέσω ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου, γνώμες της Διεύθυνσης Λογιστικής 
Γενικής Κυβέρνησης.

12. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 

και διοικητικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολο-
γισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Στο σκέλος των εσόδων του Παραρτήματος Α «Ανα-
λυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογι-
σμού - Έσοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η 
αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εσόδων του κρατικού 
προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης:

α) εγγράφονται νέοι αναλυτικοί εκτοβάθμιοι λογαρια-
σμοί εσόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός ΠΔΕ

1 11 111 11109 1110903 1110903003
Τέλος ανακύκλωσης για τα προϊόντα 
η συσκευασία των οποίων περιέχει 

πολυβινυλοχλωρίδιο (PVC)
ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

1 11 114 11409 1140913 1140913002
Κράτηση ύψους 0,02% στις αναθέσεις 

δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και 
γενικών υπηρεσιών

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

β) τροποποιείται η ονομασία των κάτωθι εκτοβάθμιων λογαριασμών εσόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός ΠΔΕ

1 11 114 11409 1140913 1140913001

Κράτηση ύψους 0,02% στις αναθέσεις 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών 

και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

1 14 145 14501 1450113 1450113002

Ποσοστό 20% επί των παραβόλων 
για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας υπό καθεστώς 
γνωστοποίησης ή και έγκρισης, 

όταν αρμόδιες αρχές ορίζονται ως 
δικαιούχοι αυτών σε ποσοστό 80%

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Β. Το Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού» της ως άνω υπ’  αρ. 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού», το οποίο καθορίζει τη διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής Διοίκησης, 
όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει, τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1007 «Υπουργείο Εσωτερικών» ως εξής:

1007 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1007 705 0000000 Δαπάνες Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Ανθρώπινου Δυναμικού)

2. Εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1031 «Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» ως εξής:
1031 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία
1031 209 0000000 Γενική Γραμματεία Δασών

3. Εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1035 «Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων» ως εξής:
1035 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία
1035 402 0000000 Ειδική Υπηρεσία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8095Τεύχος B’ 789/21.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

I

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους και καταλογι-

σμός διαφυγόντων φόρων στον (επ.) VLAHOV 

(όν.) BOZHINDAR του LYUDMIL και της GALINA 

ως νόμιμου εκπροσώπου και διαχειριστή της 

«BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ Ε.Ε.» που εκμεταλ-

λευόταν το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέρο-

ντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» στη 

περιοχή Γλύφα Χαλκίδας.

  Με την 04/2017/2021 από 23-08-2021 καταλογιστική 
πράξη της προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Χαλκίδας με αριθμό MRN: 17GRYP14020000004-8, 
επιβάλλεται στον (επ.) VLAHOV (όν.) BOZHINDAR του 
LYUDMIL και της GALINA, που γεννήθηκε την 15-09-1992 
στη Βουλγαρία, με Α.Δ.Τ. 643908500/26-04-2012, που εκ-
δόθηκε από Αρχές Βουλγαρίας, με Α.Φ.Μ. 159758304 της 
Δ.Ο.Υ. Αγίας Παρασκευής, με τελευταίες γνωστές διευ-
θύνσεις κατοικίας, οδός Αβέρωφ αριθμός 01 στο Χαλαν-
δρίου Αττικής, ή Κωνσταντινουπόλεως 360 στην Αθήνα ή 
στην πόλη RUSE Βουλγαρίας, οδός «GOVEDARTSI», αριθ-
μός 03, και νυν αγνώστου διαμονής, ως νόμιμου εκπρό-
σωπου και διαχειριστή της «BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» που εκμεταλλευόταν το κατάστημα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» 
στη περιοχή Γλύφα Χαλκίδας, με Α.Φ.Μ. 997123416 της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, πολλαπλό τέλος, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), για παράβαση των περί λαθρεμπορίας 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 1α, 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», για την αγορά και κατοχή προς διάθεση στο 
καταναλωτικό κοινό, μέσω του εν λόγω καταστήματος 
διασκέδασης, την 31-07-2016, είκοσι έξι (26) φιάλες με 
διάφορα αλκοολούχα ποτά, αγνώστου-λαθραίας προέ-
λευσης, που διέφυγαν την κατάσχεση, περιέχουσες συ-
νολικά 7,2786 λίτρα άνυδρα αιθυλικής αλκοόλης, για τις 
οποίες δεν είχαν καταβληθεί οι αναλογούντες δασμοί, 
φόροι και λοιπές επιβαρύνσεις, συνολικού ύψους τρι-
ακοσίων πενήντα ενός ευρώ και εξήντα τριών λεπτών 
του ευρώ (351,63€)

Καταλογίζουμε στον παραπάνω υπαίτιο και τους δι-
αφυγόντες δασμούς, φόρους και λοιπές επιβαρύνσεις, 
καθόσον τα επίδικα εμπορεύματα διέφυγαν την κατά-
σχεση, ως εξής:

Α) ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟ

ΚΩΔ. 202 - Ε.Φ.Κ. 178,33 ευρώ
ΚΩΔ. 330 - Φ.Π.Α. 166,00 ευρώ
ΣΥΝΟΛΟ (Α) 344,33 ευρώ

Β) ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 
ΤΡΙΤΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ

ΚΩΔ. 718 Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α. 7,13 ευρώ
ΚΩΔ. 426 Τ.Χ. 0,14 ευρώ
ΚΩΔ. 428 Ο.Γ.Α. 0,03 ευρώ
ΣΥΝΟΛΟ (Β) 7,30 ευρώ
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 351,63 ευρώ
Κατά την εξόφληση του ποσού συνεισπράτονται Τ.Χ. 

και Ο.Γ.Α. σε ποσοστό 2,4%, επί του πολλαπλού τέλους, 
ήτοι (36,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών, από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ

I

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον (επ.) VLAHOV 

(όν.) BOZHINDAR του LYUDMIL και της GALINA 

ως νόμιμου εκπροσώπου και διαχειριστή της 

«BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ Ε.Ε.» που εκμεταλ-

λευόταν το κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέρο-

ντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» στη 

περιοχή Γλύφα Χαλκίδας.

  Με την 207/2016/2021 από 23-08-2021 καταλογιστική 
πράξη της προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Χαλκίδας με αριθμό MRN: 16GRYP14020000207-0, 
επιβάλλεται στον (επ.) VLAHOV (όν.) BOZHINDAR του 
LYUDMIL και της GALINA, που γεννήθηκε την 15-09-1992 
στη Βουλγαρία, με Α.Δ.Τ. 643908500/26-04-2012, που εκ-
δόθηκε από Αρχές Βουλγαρίας, με Α.Φ.Μ. 159758304 της 
Δ.Ο.Υ. Αγίας Παρασκευής, με τελευταίες γνωστές διευ-
θύνσεις κατοικίας οδός Αβέρωφ αριθμός 01 στο Χαλαν-
δρίου Αττικής, ή Κωνσταντινουπόλεως 360 στην Αθήνα ή 
στην πόλη RUSE Βουλγαρίας, οδός «GOVEDARTSI», αριθ-
μός 03, και νυν αγνώστου διαμονής, ως νόμιμου εκπρό-
σωπου και διαχειριστή της «BOZHINDAR VLAHOV & ΣΙΑ 
Ε.Ε.» που εκμεταλλευόταν το κατάστημα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος με τον διακριτικό τίτλο «ΘΑΛΑΣΣΑ LIVE» 
στη περιοχή Γλύφα Χαλκίδας, με Α.Φ.Μ. 997123416 της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, πολλαπλό τέλος, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), για παράβαση των περί λαθρεμπορίας 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 1α, 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», για την αγορά, και κατοχή προς διάθεση στο 
καταναλωτικό κοινό, μέσω του εν λόγω καταστήματος 
διασκέδασης, την 03-07-2016, εννέα (9) φιαλών διάφο-
ρων αλκοολούχων ποτών αγνώστου-λαθραίας προέ-
λευσης που κατασχέθηκαν, περιέχουσες συνολικά 2,45 
λίτρα άνυδρα αιθυλικής αλκοόλης, για τις οποίες δεν 
είχαν καταβληθεί οι αναλογούντες δασμοί, φόροι και 
λοιπές επιβαρύνσεις, συνολικού ύψους εκατόν δέκα επτά 
ευρώ και ενενήντα τέσσερα λεπτά του ευρώ (117,94€).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8096 Τεύχος B’ 789/21.02.2022

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος πολλαπλού τέ-
λους, συνεισπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. σε ποσοστό 2,4%, 
επ’ αυτού, ήτοι (36,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών, από την παρούσα δημοσί-

ευση, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007892102220004*


		2022-02-22T12:33:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




